
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про  схвалення  проєкту  рішення  міської 
ради «Про затвердження Фірмового стилю 
«Білгород-Дністровський – сонця 
водограй» та Порядку використання 
Фірмового стилю «Білгород-
Дністровський – сонця водограй»»

З метою формування позитивного іміджу Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади, керуючись частиною другою статті 42, пунктом 1 частини 
другої статті 52, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

В И Р І Ш И В: 

1. Схвалити проєкт рішення міської ради «Про затвердження Фірмового стилю 
«Білгород-Дністровський – сонця водограй» та Порядку використання Фірмового 
стилю «Білгород-Дністровський – сонця водограй», (додається).

2. Директору Департаменту економіки та розвитку інфраструктури міста 
ЦІПУЛЕНКО Ользі внести на розгляд Білгород-Дністровської міської ради проєкт 
рішення Білгород-Дністровської міської ради «Про затвердження Фірмового стилю 
«Білгород-Дністровський – сонця водограй» та Порядку використання Фірмового 
стилю «Білгород-Дністровський – сонця водограй».

3. Відповідальність  за  організацію  виконання  рішення  покласти  на  директора 
Департаменту економіки та розвитку інфраструктури міста ЦІПУЛЕНКО Ольгу.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра.

Проєкт  рішення  підготовлено                                                                           
Департаментом  економіки  та                                                                           
розвитку інфраструктури міста                                                                           
міської ради

      
                                                                                         

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                                         Додаток 
                                                                                         до рішення 
                                                                                         виконавчого комітету 
                                                                                         від __________№____   

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про затвердження Фірмового стилю 
«Білгород-Дністровський – сонця 
водограй» та Порядку використання 
Фірмового стилю «Білгород-
Дністровський – сонця водограй»

З метою формування позитивного іміджу Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади, керуючись частиною другою статті 42 та частиною першою 
статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 
рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради від _______№___ 
«Про схвалення проєкту рішення міської ради «Про затвердження Фірмового стилю 
«Білгород-Дністровський – сонця водограй» та Порядку використання Фірмового 
стилю «Білгород-Дністровський – сонця водограй», Білгород-Дністровська міська рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затведити Фірмовий стиль «Білгород-Дністровський – сонця водограй», що 
додається.

2.  Затвердити Порядок використання Фірмового стилю «Білгород-Дністровський 
– сонця водограй», що додається.

3.    Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань законності, депутатської діяльності, захисту прав громадян (ВОЛОЩУК 
Тетяна).                                                                                               
                                                                               
                                                                                       Проєкт  рішення  підготовлений
                                                                                       Департаментом    економіки    та
                                                                                       розвитку   інфраструктури  міста
                                                                                       міської   ради     за    дорученням

                                                                              виконавчого комітету    

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        2                                            Продовження додатка

                                                                                                                  ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення  міської ради
від __________ №_____

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        3                                            Продовження додатка

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        4                                            Продовження додатка

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        5                                            Продовження додатка

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        6                                            Продовження додатка

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        7                                            Продовження додатка

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        8                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        9                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        10                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        11                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        12                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        13                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        14                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        15                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        16                                            Продовження додатка

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        17                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        18                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        19                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        20                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        21                                            Продовження додатка

                                                                                                 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        22                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        23                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        24                                            Продовження додатка

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        25                                            Продовження додатка

 

 

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        26                                            Продовження додатка

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        27                                            Продовження додатка

                                                                                                                 ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення  міської ради
від __________ №_____

ПОРЯДОК
використання Фірмового стилю «Білгород-Дністровський – сонця водограй»

1. Загальні положення
1.1. Це Положення розроблено відповідно до законодавства України та визначає 

зміст, правила і порядок використання Фірмового стилю «Білгород-Дністровський – 
сонця водограй» (далі — фірмовий стиль).

1.2. Фірмовий стиль встановлює єдині стандарти айдентики громади: логотип, 
кольорова система, шрифти, патерни, шаблони та правила їх застосування.

1.3. Логотипи та інші елементи айдентики, наведені у фірмовому стилі, є 
офіційними символами Білгород-Дністровської територіальної громади.

1.4. Виключні майнові права інтелектуальної власності на логотип(и) та матеріали 
Фірмового стилю належать Білгород-Дністровській міській раді.

1.5. Дія цього Положення поширюється на Білгород-Дністровську міську раду, 
виконавчі органи Білгород-Дністровської територіальної громади, комунальні 
підприємства, установи та організації, а також на фізичних та юридичних осіб усіх 
форм власності у частині використання айдентики громади.

1.6. Адміністратором Фірмового стилю та пакета файлів визначається 
Департамент економіки та розвитку інфраструктури міста Білгород-Дністровської 
міської ради (далі - Адміністратор Фірмового стилю), який забезпечує доступ до 
актуальних матеріалів, методичний супровід та контроль дотримання стандартів.

2. Використання елементів айдентики
Репродукція логотипів Фірмового стилю здійснюється у такому вигляді:
 2.1. концепт Фірмового стилю для розробки сувенірної продукції міста Білгород-

Дністровський, графічне роз'яснення (україномовна та англомовна версія);
2.2. слоган (україномовна та англомовна версія) Фірмового стилю для розробки 

сувенірної продукції міста Білгород-Дністровський;
2.3. Фірмовий стиль монохром (україномовна та англомовна версія);
2.4. Фірмовий стиль ч/б (україномовна та англомовна версія) для розробки 

сувенірної продукції міста Білгород-Дністровський;
2.5. пантони Фірмового стилю СМУК / RGB;
2.6. візуалізація рельєфного варіанту Фірмового стилю для розробки сувенірної 

продукції міста Білгород-Дністровський;
2.7. виконання Фірмового стилю як на великих рекламних площах, так і на 

сувенірній продукції;
2.8. розробка поліграфічних носіїв із Фірмовим стилем для розробки сувенірної 

продукції міста Білгород-Дністровський (блокноти, бланки, олівці, конверти, кепки, 
туристична продукція, одяг, чохли для телефонів, еко сумки, кавовий стаканчик 
візуалізація дорожніх знаків, візуалізація плакатів тощо); 

2.9. підбірка шрифтів: Myriad ProBold; Geneva СУ Regular. 

3.Умови та порядок використання Фірмового стилю:
 Зображення логотипів Фірмового стилю може бути використане:

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        28                                            Продовження додатка

3.1. Білгород-Дністровською міською радою, виконавчими органами Білгород-
Дністровської міської ради, підприємствами, установами, комунальними 
підприємствами;

3.2. виконавчими органами Білгород-Дністровської міської ради, 
як елемент святкового оформлення під час урочистих церемоній та свят (фестивалі, 
конкурси, виставки, культурно-масові і туристичні заходи, спортивні змагання тощо);

3.3. у цифрових каналах (офіційний веб-сайт, сторінки у соціальних мережах, 
презентації, електронні документи);

3.4. при виготовленні різного виду друкованої та рекламно-сувенірної продукції: 
почесних грамот, листів подяки, вітальних листівок, конвертів, запрошень, бланків, 
проспектів та інших видів друкованої продукції, сувенірів тощо.

4. Технічні вимоги щодо використання Фірмового стилю:
4.1.використовуються лише офіційні файли з книги Фірмового стилю;
4.2.обов’язково має залишатися охоронне поле (захищена зона), вільне від будь-

яких сторонніх елементів — тексту, зображень, графічних елементів та інших 
логотипів. Розмір охоронного поля визначається модулем Х, що дорівнює висоті 
центрального елемента символу логотипа. Зона формується рівномірно з усіх боків 
логотипа та є обов’язковою до дотримання у всіх носіях Фірмового стилю;

4.3.розміщення логотипа на складних або кольорових фонах здійснюється лише 
за умови належного контрасту згідно з правилами Фірмового стилю.

5. Обмеження та заборони
Забороняється:
5.1.змінювати геометрію, пропорції, відступи та співвідношення елементів 

логотипа, деформувати або розтягувати його по осях, а також вносити будь-які інші 
зміни, не передбачені Фірмовим стилем;

5.2.змінювати або підміняти рекомендовані шрифти/написання, спотворювати 
накреслення;

5.3.застосовувати ефекти (тіні, обводки, градієнти, глітч-ефекти тощо);
5.4.використовувати неузгоджені та не вигадувати нових кольорів для символу;
5.5.низькоконтрастні поєднання з фоном, порушувати охоронне поле та 

мінімальні розміри;
5.6.створювати патерни з логотипу (повторення знака як орнаменту) — для 

патернів використовуються лише затверджені графічні елементи Фірмового стилю;
5.7.змінювати композиції (lockups), додавати сторонні елементи в межі логотипа.

          6. Надання дозволів на використання Фірмового стилю:
6.1. Використання айдентики третіми особами поза межами, визначеними 

розділом 3 цього Положення, здійснюється за погодженням з Адміністратором 
Фірмового стилю.

6.2. Заявник подає заяву на дозвіл використання Фірмового стилю (додаток 1 до 
Порядку) та макети або технічне завдання до Департаменту економіки та розвитку 
інфраструктури міста міської ради (Адміністратору) для перевірки відповідності 
Фірмовому стилю. Адміністратор надає письмове погодження/зауваження  (додаток 2 
до Порядку).

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        29                                            Продовження додатка

7. Прикінцеві положення
7.1. Білгород-Дністровська міська рада має право вимагати припинення 

несанкціонованого використання логотипів Фірмового стилю і відшкодування 
заподіяної цим шкоди у порядку, встановленому чинним законодавством України;

7.2. у разі порушення юридичними та фізичними особами цього Порядку вони 
несуть відповідальність згідно з чинним законодавством України;

7.3. логотипи Фірмового стилю, детальна інформація про використання фірмових 
шрифтів та кольорів, а також стилістика оформлення візуальних матеріалів 
розміщується на офіційному сайті Білгород-Дністровської міської ради за посиланням:

https://toolkit.in.ua/files/438/upload/%D0%94%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1
%82%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%20%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0
%BC%D1%96%D0%BA%D0%B8/%D0%91%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B4-
%D0%B1%D1%83%D0%BA%20%D1%84%D1%96%D1%80%D0%BC%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D
0%BE%20%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BB%D1%8E%20%D0%BC%D1%96%D1%81%D1%8C%
D0%BA%D0%BE%D1%97%20%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8%20Bilhorod-Dnistrovskyi.pdf

              ___________________________________________________

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026

https://toolkit.in.ua/files/438/upload/%D0%94%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%20%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D0%BA%D0%B8/%D0%91%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B4-%D0%B1%D1%83%D0%BA%20%D1%84%D1%96%D1%80%D0%BC%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BB%D1%8E%20%D0%BC%D1%96%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97%20%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8%20Bilhorod-Dnistrovskyi.pdf
https://toolkit.in.ua/files/438/upload/%D0%94%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%20%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D0%BA%D0%B8/%D0%91%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B4-%D0%B1%D1%83%D0%BA%20%D1%84%D1%96%D1%80%D0%BC%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BB%D1%8E%20%D0%BC%D1%96%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97%20%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8%20Bilhorod-Dnistrovskyi.pdf
https://toolkit.in.ua/files/438/upload/%D0%94%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%20%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D0%BA%D0%B8/%D0%91%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B4-%D0%B1%D1%83%D0%BA%20%D1%84%D1%96%D1%80%D0%BC%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BB%D1%8E%20%D0%BC%D1%96%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97%20%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8%20Bilhorod-Dnistrovskyi.pdf
https://toolkit.in.ua/files/438/upload/%D0%94%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%20%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D0%BA%D0%B8/%D0%91%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B4-%D0%B1%D1%83%D0%BA%20%D1%84%D1%96%D1%80%D0%BC%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BB%D1%8E%20%D0%BC%D1%96%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97%20%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8%20Bilhorod-Dnistrovskyi.pdf
https://toolkit.in.ua/files/438/upload/%D0%94%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%20%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D0%BA%D0%B8/%D0%91%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B4-%D0%B1%D1%83%D0%BA%20%D1%84%D1%96%D1%80%D0%BC%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BB%D1%8E%20%D0%BC%D1%96%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97%20%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8%20Bilhorod-Dnistrovskyi.pdf
https://toolkit.in.ua/files/438/upload/%D0%94%D0%B5%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%20%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D1%96%D0%BA%D0%B8/%D0%91%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B4-%D0%B1%D1%83%D0%BA%20%D1%84%D1%96%D1%80%D0%BC%D0%B2%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BB%D1%8E%20%D0%BC%D1%96%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97%20%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8%20Bilhorod-Dnistrovskyi.pdf


                                                                        30                                            Продовження додатка

                                                                                                                                Додаток 1 
                                                                                                                                до Порядку                                                                                                            
  
                                                                                                      Директору  Департаменту
                                                                                                      економіки та розвитку 
                                                                                                      інфраструктури міста 
                                                                                                      міської ради
                                                                                                             _______________________
                                                                                                                       ПІБ керівника
                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                    від________________________________
                                                                                                                                                                                   ПІБ заявника
                                                                                                             № тел.__________________

ЗАЯВА 
на використання елементів 

Фірмового стилю «Білгород-Дністровський – сонця водограй»

Прошу надати доступ до матеріалів Фірмового стилю «Білгород-Дністровський – 
сонця водограй» для використання у проєкті «[Назва проєкту]».

Зобов’язуюсь використовувати Фірмовий стиль (логотип, кольори, шрифти) 
відповідно до затвердженого Фірмового стилю, забезпечуючи послідовність та 
цілісність стилю. Підтверджую, що всі розроблені матеріали будуть узгоджені з 
Департаментом економіки та розвитку інфраструктури міста міської ради перед 
публікацією. 

Зобов’язуюсь не передавати будь-яку інформацію стосовно наданого Фірмового 
стилю третім особам без узгодження з Адміністратором Фірмового стилю.

Дата:_______                                                                                                   Підпис: ________

                                                                                                                                       Додаток 2

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026



                                                                        31                                            Продовження додатка

                                                                                                                                       до Порядку

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ ЕКОНОМІКИ ТА РОЗВИТКУ ІНФРАСТРУКТУРИ 

МІСТА БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Михайлівська, 56, м. Білгород-Дністровський, Одеська область, 67700
тел./факс: (04849)  2-79-56, Е-mail: economy@bdmr.gov.ua

 код згідно з ЄДРПОУ 43687075

від № на № від
                                                                                    

Назва компанії-отримувача або 
ПІБ особи

ЛИСТ-ДОЗВІЛ 
щодо надання дозволу на використання об’єктів

Фірмового стилю «Білгород-Дністровський – сонця водограй»                         

Цим листом Департамент економіки та розвитку інфраструктури міста міської 
ради - Адміністратор, надає дозвіл [Назва компанії-отримувача або ПІБ особи] 
(користувач) на використання елементів Фірмового стилю, визначених у Порядку 
використання Фірмового стилю «Білгород-Дністровський – сонця водограй».

Умови надання дозволу:

1. Об’єкти використання: Логотип, кольорова гама, шрифти, графічні елементи.
2. Мета використання: [Наприклад: виготовлення рекламної продукції / 

оформлення виставкового стенда / публікація в медіа].
3. Вимоги до використання: Користувач зобов’язується суворо дотримуватися 

технічних стандартів, зазначених у Фірмовому стилі. Будь-яке викривлення пропорцій, 
зміна кольорів або некоректне розміщення елементів заборонено.

Цей дозвіл є безоплатним та не передбачає передачу прав третім особам.

Директор Департаменту економіки
та  розвитку  інфраструктури міста 
міської ради:            ___________ / [Прізвище, ініціали]
                                                                                                (підпис)

Керуючий справами                                                                                            Ігор ВЕЛИЧКО

СЕД АСКОД - № 02-36/114 від 18.02.2026


